Quarum longitudo est can. XXXVI et amplituclo pa1. VII acl rat. de tar. 
III et gr. X pro qnalibet canna, pro une. auri IV, tar. VI et alias mappas XIV, 
quarum longit. est can. CXX cum dim. et amplitudo pal. V ad rat. de tar. III 
et gr. II pro qualibet canna pro une. auri XII, tar. XIX et gr. XV etc. Perfecto 
Ivfanente mercatore manntergia XVIII; quarum longitudo est can. CIX cum 
dim. ad rat. de gr. XVI pro qualibet canna pro une. auri II, tar. XXVII et gr. 
XII. Et solvisti dieta Perfecto :Manente pro delatura clictarum mapparum et 
manutergiorum a Bm·ulo usque ad Curiam nostram tar. auri VI et gr. XIII 
de pecunia supra dieta. De quarum licteranun assignatione pres. ?\.1aiestatis 
nostre damus responsales, reservata tamen examinatione tempore rationis 
Constantii de Affiicto. Secreti Apulie etc. et de assignatione ydoneam apo­
dixam. Dat. Vennsii, XVIII maii V incl. (Reg. 2.5, f. 76, t.). 

FON'Il: 'Yis. Can. S. Santeramo in Arch. (trascriz.); Fusco G., Dell'argenteo imbusto etc. 
p. 12'2. 

186. - Pro hominibns Altamure de appretio. 
Scriptum est universis hominibus Altemure in forma de appretio faciendo 

in terra ipsa. Dat. Venusii, XIX maii V ind. (Reg. 2.5, f. 76, t.). 

Fo:,;n: G~annu?.:zi, Cod. Diplom. Barese, vol. XIT, I,e carte d~ Altamura, p. 20, n. 19. 
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187. - (Ivlentio rationis Constantii dc Aflicto, Secreti Apulie de assigna­
tione quarumdam mapparum et manutergiorum). Dat. Bnmdnsii, XVIII maii 
V ind. (Reg. 2.5, f. 77). 

Fo:,;TI: Istituto di Paleogr. dell'Università di Roma, bes. n. 2098 (not.). 

188. - Pro frumento - De Curia. 
Scriptum est imi. Florio et ind. Francisco de Venusio, conservatoribus 

victualium Curie in Venusio etc. f. t. mandamus quatenus H.oberto de Feri­
tate et Colino de Firmo panecteriis et fidelibus nostris, ad requisitionem jpso­
rum vel alterius eorumclem de frumento Curie nostre, qnod est per manus 
nostras sal. XXVI acl sal. gen. pro faciendo pane ad opus nostri Hospitii ex­
hibere et assignare debeatis. Receptnrus etc. Dat. Venusii, XVI maii V incl. 
(Reg. 2.5, f. 77). 

FoNTI: ut supra. 

189. - Pro Berarclo de Patenero notario dom. H.egis. 
Scriptum est Leoni Acconciaioco :Nlag. salinarum Curie in Apulie. F. t. 

precipimus quatenus Berardo de Patenero, not. et fid. nostro ve] ipsius certo 
nuntio pro eo presentes tibi licteras assignanti expensas sen gagia pro rnens.i­
bLlS •marcii et aprilis p. p. ac presenti mense maii ad rat. de une. auri IL 
tar. XI et gr. V p. g. per mensem ncc non et duas alias nnc. auri eiusden1 
poncleris pro robba ipsius not. pres. astantis de pecunia Curie nostre oificii 
tui que est etc .... exhibere procures. Dat. Venusii, die XX maii (Reg. 2.5. f. 77). 

F'o:'-lTJ: ut supra. 

190. - Pro Iohanne de Vayssiaco et sociis servientibus. De Curia. 
Scriptum est castellano castri de Castro etc. quod Iohannem de Vays­

siaco, Boccardum Ruheum et Henricum fideles in dicto castro recipiat et 
admittat et eis consueta gagia etc. in forma. Dat. Vennsii, clie XVIII maii. 
(Reg. 25, f. 77). 

Fomr: ut supm. 

191. - Pro dando ordeo pro :Nlarescallia. 
Scrìptum est Roberto Russo, Rogerio de Duranco, Mattheo de Marco et 

Guillelmo Capuano de Gandiano statntis super custodia ordei Curie in eadem 
terra etc. f. v .... mandamns quatenns ... ad reqnisitionem Symonis Gobertini 
:VIarescalle nostre vallecti etc. sibi vel suo nuncio pres. Nobis licteras assi­
gnanti de ordeo empto pro parte Curie nostre per Berteraymum de Balma, 
olim Iustitiarium Basilicale et Constanthm1 de Affiicto de Trano fid. nostros 
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per eos custodie vestre commisso, sal. ardei CC ad sal. gen. pro annona eqno­
rum Hospitii nostri sine difficultate qualibet tribuatis. Recepturi etc. Dat. Ve­
nusii, XXI martii V ind. (Reg. 25, f. 77). 

FoNTI: ut supra. 

192. - Pro Vicario et Camerario Urbis - De Curia. 
Scriptum est custodibus passuum Aprutii etc. Cum nos Iacobo Gantelmo 

vicario et mag. Hugoni de Bisuncio camerario Urbis pro Romani fertilitate 
populi, ut ipsorum devotio erga Celsitudinem nostram accrescat semper in 
melins extrahendi de partibus Apnrtii per fid. mercatores ad hoc statuendos 
per illos V milia castratorum et CCC vaccas, illosque in Urbe vendendi, sa­
luto Curie nostre iure pedagii, quod inde debetur licentiam duxerimus conce­
dendam, ac Iustitiariis Aprutii nostris licteris iniungimus ut, ad requisitionem 
pred. vicarii et camerarii, mercatores ipsos prescriptam castratorum et vacca­
rum quantitatem, saluto Curie nostre iure pedagii, quod inde debetur, simul 
et semel, ita quod nulla fraus commictatnr, in hoc extrahere de Regno sine 
conditione aliqua patiatur f. v .... mandamus quatenus, ad requisitlonem Iu­
stitiarii supradicti, mercatores ipsos extrahere de Regno simul et semel pred. 
quantitatem quinqne milium castratorum et vaccarum trecentarum absque 
contradicione aliqua permittatis, proviso quod attentius ne pretextu conces­
sionis eiusdem, maior extrahatur quantitas vel fraus committatur aliqua in 
pred. Dat. Venusii, die X.'\11 maii (Reg. 2.5, f. 77). 

FoNTI: ut sttpra; De Boiiard, Le régime poUtique et les inst#utiones de Rome etc., 
p. 184 (not.). 

193. - Pro inquisitoribus Terre Bari - De Curia. 
Scriptum est universis per Iustitiariatum Terre Bari constitutis fìdelibus 

etc. Cum Nos mag. Imbertum de Sancto Amore dil. cler. et fid. nostrum, in 
cuius fide et legalitate Serenitas nostra confidit, mag. Petro de Stampis ... cler. 
fam. . .. nostro dudum inquisitore super processibus et excessibus officialium 
ab a. X ind. usque per totam I ind. p. p. in terra Bari duxerimus usque ad 
nostre voluntatis beneplacitum subrogandum, f. v .... mandamus quatenus 
eidem mag. Imberto cler. in inquisitionibus ipsis una cum iud. Matheo de 
Potentia et not. Nicolao de Nuceria Christianorum fid. nostris per Celsitu­
dinem nostram ad hoc statutis iuxta formam commissionum, capitulorum, et 
mandatorum que habent a nostra Curia pareatis devote et efficaciter inten­
datis. Dat. Venusii, XV madii V ind. (Reg. 25, f. 77). 

FoNTI: ut supra. 

194. - Pro inquisitoribus Terre Bari - De Curia. 
Scriptum est mag. Imberto de Sancto Amore ... cler .... Cum Nos de 
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fide ... tua plenarie confidentes te mag. Petro de Stampis cler .... dudum 
inquisitore su per processis et excessibus ..... (Re g. 25, f. 77). 

FoNTI : 11t supra. 

Extravagantes in Aprntio pro teridis 

195. - (Comiti Celani, littera requisitoria et rogatoria pro facienda terida 
una << pro navali exercitu nostro n, et manda t mag. forestarum et defensarum 
regiarum ut permittant ei ligna incidere pro dieta terida, que sit completa 
per totum mensem martii VI ind.). Dat. XXII maii V ind. (Reg. 25, f. 78). 

FoNTI: De Lellis, Notam., II, f. 278-284, in Reg. Chartarwn I t., Gli Atti perduti 
della Cancelleria Ang. etc., vol. I, P. II, pp. 130 e sgg.; Borrelli, Apparattts etc., l, in 
Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 411 a 415; Chiarito, Rep. 30, f. 175, t-176, t; Sicola, Rep. 2, 
f. 440; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 5ll,t. 

196. - (Similes facte sunt Guillelmo de Alamanno, Berteraymo de Pugetto 
de Sclarardo, Guillelrno de Soliaco. pro facienda terida una). (Reg. 25, f. 78) 
et alia ibidem. 

Fo~n: ut supm. 

197. - (Similes facte sunt Berardo, Gentili et Gualterio de Sangro, et 
Riccardo de Aversa, pro terida una). (Reg. 25, f. 78). 

Fo:-;n: ut s·upra. 

198. - (Similes facte sunt Berteraymo de Berris, pro terida una). (Reg. 
25, f. 78). 

FoNTI: ttt supra. 

199. - (Similes facte sunt Pandulfo de Collealto, Andree et Odorisio de 
Pontibus et Stephano de Geneczano cum fratribus pro terida una). (Reg. 
25, f. 78). 

FoNTI: ttt supra. 

200. - (Similes facte sunt nepotibus Riccardi de Aquaviva, filiis fratris 
sui, filiis Bartholomei et Frederici de Bellanto, Riccardo Fallarono et Thadeo 
de Barrilibus, pro terida nn:1). (Reg. 25, f. 78). 

Fo:'i!TI: ut supra. 
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201. - (Similes facte sunt comitisse Theatine pro terida una). (Reg. 25. 
f. 78). 

FoNTI : u t supra. 

202. - (Similes facte sunt Fortibraczie de Romania, Gualterio de Bel­
lanto, Goffrido de Padulo, Gentili de Grandinato et Gualterio de Aquaviva 
pro terida una). (Reg. 25, f. 78). 

FoKTI : ut supro. 

203. - (Similes facte sunt Iacobo et Bertrando Cantelmo, fratribus, pro 
terida una). (Reg. ang. n. 25, f. 78). 

Fo:-<n: ut supra. 

204. - (Similes pro Gual6ero de Bellanto, Goffrido de Padulo, Gentile de 
Grandinato, Gualterio de Aquaviva). (ibidem). 

FoNTI: ·ut supra. 

205. - (Similes facte sunt heredibus Raymundi de Artus, Pontii de Villa­
nova et Raymundi !sardi pro terida una). (ibidem). 

Fo~n: ut supra. 

206. - (Similes pro Guillelmo de Cadeneto, Guillelmo de Bracza, fìlio 
Isnardi Hugolini, Petro de Alvernia et Francisco de Barracio pro tericla una). 
(Reg. 25 .. f. 78). 

Fo;-.rn: ut supra. 

In Terra Laboris 

207. - (Similes facte sunt Odoni, Rogerio, j\tfalgerio et aliis de Sorellis pro 
facienda terida una). (Reg. 25, f. 78). 

FoNTI: ut supra. 

208. - (Similes Rogerio Gallucio cum fìliis, Iacobo de Cayano, et domi­
nis Conche pro terida una). (Reg. 2.5, f. 78 t.). 

FoNTI : ut supra. 

209. - (Similes Odoni f. Odonis Burgundi, Philippo de Villacublana. ho-
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stiario, Franco de Guisamala, Americo de Saurs et Iohanni Gubiono et alia 
ibidem). (Reg. 25, f. 78 t.). 

FONT l : ut surn·a. 

210. - (Similes Simoni de Sancto Angelo, Francisco de Sancto Agapito, 
dominis Luparie, Gualterio de Molinis et Odorisio de Cantalupo, pro terida 
m1a). (Heg. 25, f. 78, t.). 

FoNTI: ttf supra. 

211. - (SimHes Thomasio de Ebulo, f. qd. Bartholomei de Ebulo, Guil­
lelmo de Sancto Fraymundo et Iacobo de Surrento de Capua, pro terida una). 
(Reg. 25, f. 78, t.). 

FO-"TI: ut supra. 

212. - (Similes Thomasio f. qd. Adenulfì de Aquino, Raynaldo de Aquino 
et Thomasio f. qd. Aymonis de Aquino, pro terida una). (Reg. 25, f. 78, t.). 

Fo-'iTI: ut supra. 

213. - (Similes Riccardo de Petravalla, dominis Poste, Simoni de Molisio, 
Riccardo de Montemedio et domino baronie Cerri, pro tericla una). (Reg. 25, 
f. 78, t.). 

FO'\Tl: llt 81//)1"0. 

214. - (Similes Symoni de Argot, Simoni f. Symonis Bagot, Symoni f. 
Leonis Bagot et Iohanni de Anchis, pro terida lma). (Reg. 25, f. 78, t.) et 
alia ibidem. 

Fo~n : ut supra. 

215. - (Similes Andree de Rocca Romana, et Goffrido de Dragone pro 
terida una). (Reg. 25, f. 78, t.). 

FoNTI : ut sttpra. 

216. - (Similes Roberto de Molisio, Roberto de Balneolo, Hugoni de Fos­
saceca et Rahoni de Sancta Cruce, pro terida una). (Reg. 25, f. 78, t.). 

Fo~TI: ut supra. 

217. - (Similes Giletto de Mustarolo et Iohanni de Salcziaco, pro terida 
una). (Reg. 25, f. 78, t.). 

FoNTI : ut supra. 
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In Principatu 

218. - (Similes facte sunt Iohanni de Lagonessa, heredibus qd. Gallocti 
de Floriaco, Iohanni et Raynaldo Galardo, pro terida una). (Reg. 25, f. 78, t.). 

FoNTI: ut supra. 

219. - (Sìmiles Gualterio de Sumeroso, Iustitiario Terre Laboris et Eu­
stasio de Iuvenatio pro terida una). (Reg. 25, f. 78, t.). 

FoNT'!: ut supra. 

220. - (Similes Riccardo de Marczano, pro terida una). (Reg. 25, f. 78, t.). 

FoNTI: ut supra. 

221. - (Similes Pandulfo et Giliberto de Fasanella, pro terida una). (Reg. 
2.5, f. 78, t.). 

Fo:r-<n: ut supra. 

222. - (Similes Roberto de Cayano, Alduino Filangerio, Henrico de Mon­
ticulo, 11algerio de Sancto Mango et Roberto de Vetro, pro terida una). (Reg. 
25, f. 78, t.). 

FoNTI: ut supra. 

223. - (Similes Nicolao de Gisualdo et Raynaldo de Avella pro terida 
una). (Reg. 25, f. 78, t.), et sequens ibidem. 

Fo~n: ut su.pra. 

224. - (Similes Iohanni de Salerno, Andree de Montefalzone, Petro de 
Serpico et Nicolao de Serino, pro terida una). (Reg. 25, f. 78, t.). 

FoNTI: ut sttpra. 

225. - (Similes fìlio Comitisse Apicii, Henrico de Torasia, Thomasio de 
Cripta et Henrico de Castrovetere pro terida una). (Reg. 2.5, f. 78, t.). 

226. - (Similes Guidoni de Alamania et Theobaldo Alamanno, pro terida 
una). (Reg. 25, f. 78, t.). 

FoNTI: ut supra. 
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In Basilicat-a 

227. - (Similes Raymundino de Tricarico, Sansoni de Corneto et Ric­
cardo de Bisaccis, pro terida una). (Reg. 25, :f. 79). 

FoNTI: ·ul: supra. 

I n Terra Y dro n ti 

228. - (Similes facte sunt Iohanni de Ogento, Rogerio de Maromonte, 
Roberto Cisarolo, Berardo de Massafra et Hugoni de Torosana, pro facienda 
terida una). (Reg. 25, f. 79). 

FoNTI: ut s11pra. 

229. - (Similes Riccardo de .Martano, Anibaldo de Luco et Riccardo de 
Petravalda, pro terida una). (Reg. 25, f. 79). 

Ji'o"n·1: ut supra. 

I n V alle Gratis 

230. - (Similes facte sunt Rogerio de Sangineto, Guillelmo de Mattafel­
lone, et dom. Mayore, pro facienda terida una). (Reg. 2.5, f. 79). 

FoNT1: ut supra. 

231. - (Similes Herberto de Aureliano pro terida una). (Reg. 25, f. 79). 

Fo;.;n: ut supra. 

232. - (Similes Iordano de Sancto Felice, Guillelmo de Sancto Felice, 
Guillelmo Bernardi et Elie de Tuel, pro terida una). (Reg. 25, f. 79). 

FoKTI: ut sttpra. 

23.'3. - (Similes Abbamonti de Curiato, et Mactheo dom. Rose, pro terida 
una). (Reg. 25, f. 79). 

FoNTI: ut su.pra. 

234. - (Similes Perrotto de Regibayo, Ada de Onus, et Andree Modio­
bladi, pro terida una). (Reg. 25, f. 79). 

Fo:-.:n: ut supm. 
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235. - (Similes Frederico de Tarsia, Tarsigardo de Guardia, Tancredo 
de Morano et Iohanni Lombardo pro terida una). (Reg. 2.'5. L 79). 

Fo"TI: 11l supra. 

In Calabria 

236. - (Similes facte sunt Petro comiti Catanzarii pro faciendis teridis 
duabus). (Reg. 25, f. 79). 

FoYn: ut sttpra. 

237. - (Similes Egidio de Sancto Niceto et Egidio de Sancto Niceto eius 
primogenito, pro terida una). (Reg. 25. f. 79). 

FoNTI : ut sttpra. 

238. - (Similes Abbamonti de Oppido et Iohanni Rufo, genero eius, pro 
terida una). (Reg. 25, f. 79). 

FO.\'Tl: td SU1J1'll. 

2:39. - (Similes Gualterio Appardi, miL pro terida tma). (Reg. 25, f. 79). 

Fo.\'TI : ut sttpra. 

240. - (Similes Boamundo de Fuscaldo, Philippo Balderi, Riccardo Guar­
ne, et Mactheo de Lucio, pro terida una). (Reg. 25, f. 79) et sequens ibidem. 

FO.\'TI: ut supra _ 

241. - (Similes Herrico Rufo. f. qd. Fulconis Rufì, pro terida una). (Reg. 
25, f. 79). 

Fo:-.-n: ul supra.. 

242. - (Similes Iohanni de Rocca, Tancredo de Scarlino et heredibus 
qd. Bartholomei de Surrento pro terida una). (Reg. 25, f. 79). 

Fo.\'TI : ut supm .. 
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In Sicilia eitra llu1nen Salsum 

243. - (Similes lictere rogatorie facte sunt Iacobino de Lentino, Iohan­
nino de Ferula, domino Cassani, Guillelmo de Avinella, Riccardo de Passarolo 
et Iohanni de Sabueli, pro facienda terida una). (Reg. 25, f. 79). 

Fo~TI: ut supra. 

244. - (Similes Dragoni de Zabaita, Petro de Podioviridi, f. Bertrandi de 
Barracio et Mactheo de Podio pro terida una). (Reg. 25, f. 79). 

Fo:-~n : ut supra. 

245. - (Similes Radulfo de Manueli de Trapano, cum aliis, pro terida 
una). (Reg. 25, f. 79). 

Fo:-:TJ : ut supm. 

246. - (Similes filio Bernardi de Calatagerone, lohanni de Lentino et Pal­
merio Abbati de Trapano pro terida una). (Reg. 25, f. 79, t.). et sequens 
ibidem. 

FoNTI : ut sttpra. 

247. - (Similes Rogerio de Petrapersia, Iohanni de Mazarino et aliis, pro 
terida una). (Reg. 25, f. 79, t.). 

Fo~n: ut supra. 

2148. - (Similes Gerardo et Bertrando Artus et Pontio de Blancoforti pro 
terida una). (Reg. 2.5, f. 79, t.) . 

. FONTI: ut sttpra. 

249. - (Similes Alaymo de Lentino et Simoni de Calatafimo pro terida 
una). (Reg. 25, f. 79, t.). 

Foì\TI : ut supra. 

In Sicilia ultra flnmen Salsum 

250. - (Similes facte sunt Fulconi de Podio Riccardi et Ribaldo de Bul­
luni pro terida una). (Reg. 25, f. 79, t.). 

FoNTI : ut supra. 
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251. - (Similes Guillelmo Porcelleto et Petro de Alarnannono pro fa­
cienda terida una). (Reg. 25, f. 79, t.). 

FoNTI: ut supra. 

252. - (Vicario Sicilie mandatum pro sollicitatione constructionis terida­
rum XXX et galionis unius). (Reg. 25, f. 79, t.). 

FONTI: ut supra e Ind. famil. Rep. 24, f. 97-98. 

253. - (Guidoni de Foresta mil. et fam. commictitur castellania castri 
Agerontie). (Reg. 25, f. 80). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 80, f. 176, t. 

254. - (Hominibus Octayani, va.ssallis Iohannis de Salsiaco mil., merca­
tum qualibet hebdomada conceditur). Dat. Venusii, XXIV maii, V ind. (Reg. 
25, f. 80, t.). 

FoxTI: Chiarito, l. c.; Minieri Riccio, Il Regno di Carlo I, cit., p. 25 id., Ms. in 
Arch., I, f. 511. 

255. - (Mentio not. Nicolai de Scarabacio sindici universitatis Capue). 
(Reg. 25, f. 80, t.). 

FoxTI: Chiarito, l. c. 

256. - (Mandat Guilielmotto f. et heredi qd. Guilielmi de Sargines, dom. 
casalis Andemionis ut solvat Cathaniensi episcopo (( decim::1s omnium proven­
tuum casalis Andemionis )) ). Dat. Venusii, die XXV mai i (Reg. 25, f. 81). 

FoNTI: M s. di E. Sthamer pr. l'Istituto Stor. Germanico; Chiarito, l. c. 

257. - (:Mentio Pascalys dc Guarino, Protontini Brundusii, nec non capi­
tanei duarum galearum et unius galionis ad custodiam maritime statutorum) 
(Reg. 25, f. 81 t., 82). 

FoNTI: Chiarito, l. c.; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV. A. 1.5, f. 255; Ind. fam., f. 416. 

258. - (Si ha not-izia dei capitoli concessi da re Carlo il 13 marzo V ind. 
per la custodia del parco e della difesa di ~torrone). (Reg. 25, f. 82). 

Fomì: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 511, t. 
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259. - (Mandat mag. n:assario Cnrie in Basilicata, pro Capitulo Maioris 
Ecclesie Sancti Sabini dc Canusio (( pro terris eormn tenimentorum S. Eu­
stasii et Canusii [ad exhibenda] terragia quedam ex cnltoribus tenimentorum 
ipsorum et massariis Gaudiani et Canusii, qui fuerunt pro tempore et per 
quos ]aborabantur tenimenta hniusmodi >> ). Dat. Venusii, clic XXVI maii. 
(Reg. 2.5, f. 82, t.). 

Fo:-;:n: Ms. di E. Sthamcr pr. l'IstiL Stor. Germanico; Chiarito, Hep. :30, f. 176, t. 

260. - (Ordine di comperare per uso della cucina reale galline a 4 per 
tarì, e a grani 6, l'una; capretti a grani .9 l'uno, uova a 6 per grano). Dat. Ve­
nusii, XIII martii V ind. (Reg. 2.5, f. 8.'3). 

Fovn: Fusco, Dell'm·genteo imbusto etc., p. 202. 

261. - Pro recipiendis captivis et marenariis - De Curia. 
Scriptum est Castellano castri Bari etc. F. t. precipimus quatenus sub­

scriptos captivos venetos, captos per Pascalem de Guarino, Prothontinum 
Brundusii, fìdelem nostrum, in insula Tremitana, in quadam terida onerata 
frumento, quod furtive extrahebatur, quos tibi pro parte nostre Curie assi­
gnabit, ab eo recipias, ipsosque in castro nostro Bari diligenter et fideliter 
usque ad mandatum nostrum clebeas custodire, cum de ipsorum custodia tuis 
humeris incumbamus; faciens sibi de receptione ipsorum ydoneam apodixam; 
diem vero receptionis ipsorum ei: nomina et cognomina singnlonnn Celsitu­
dini nostre et Mag. Hationalihus :tvfagne Curie ... per Jicteras tuas scribas. 
Captivi autem ipsi, assignandi tibi per eum, sunt hii vid.; Petrus Cius, Nico­
laus Yssira, patroni pred. terida, BaTtholomens Theverius, Benevenutus Ban­
cus, Yvanus, rviarcus Belluri, MichaeL Albertus, Antonius, Ursus, V<dvis, Pau­
lus de Yadara, Scancius de Yadara, Perfectus, Andreas Fisculus, Berderamus 
Pintulus, marenarii. Dat. Venusii, XXIX maii V ind. (1277). (Reg. 25, f. 8.'3). 

Fo:'\TI: Ms. H. Filangieri in .1\reh. (tra~criz.); Carabcllcsc, Carlo I etc., p. 132 (tra­
scriz. parz.). 

262. - Pro recipiendis et conservandis vassellis captis et frumento. 
Scriptum est Henrico Cavalerio de Brundnsio, Mag. Tarsianatus Curie 

in Apulia etc. F. t. precipimus quatenus teridam unam de Venetiis et bar­
chas III de Termulo captas nuper in insula Tremitana per Pascalem de Gua­
rino, Prothontinum Brundusii, prepositum custodie maritime Apulie, fid. no­
strum, cum toto frumento, quod furtive extrahebatur de Regno, quas teridam 
et barchas ad presens cum velis anchoris afisis et corredis et guarnimentis 
earum omnibus nec non cum m·mis, scutis, balistis, armaturis ferreis et aliis 
rebus singulis, cuiuscumque speciei vel quantitatis existant, inventis et captis 
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per eundem Prothontinum in teridis et barchis ipsis, Constantio de Affiicto 
Secreto Apulie vel statuto loco sui in Vigiliis per ipsum Prothontinum assi­
gnari mandamus, conservandas ibi usque ad reditum ipsius Prothontini a 
servitiis nostris, ad que ad presens transmittitur, et deinde in reditu suo resj­
gnandas per eundem Secretum ipsi Prothontino, ut ea omnia in comitiva 
galearum nostrarum, quibus preest, ap. Brundusium ducat, tibi pro parte 
Curie nostre assignancla, ab eodem Prothontino pro parte Curie nostre reci­
pias et cum amni diligentia studeas conservare. De quarum omnium recep­
tione facias ei apodixam ydoneam, et statim quod ea receperis, qualitatem et 
quantitatem omnium afìsorum corredorum ... et aliarum rerum, quas et que 
cum pred. teridis, et barchis ab eo receperis, cuiuscumque generis et speciei 
existant, particulariter et distincte Celsitudini nostre et Mag. Rationalibus per 
licteras tuas scribas. Frumentum vero captum totum in pred. vassellis pro 
faciendo biscocto pro panatica vassellorum nostrorum, per Secretum manda­
vimus retineri. Dat. Venusii, die penultimo rnadii V ind. (Reg. 25, f. 83). 

FoNTI: Nicolini N., Cod. diplom. Ven.-Nap., vol. L P. I, p. 192 (trascriz.). 

263. - (Mentio Gumelmi Mallocca de Siracusia, qui, denuncians obitum 
Gualterii fratris sui, petit assecurari ab hominibus nonnullarum terrarum). 
(Reg. 25, f. 83, t.). 

FONTI: Chiarito, Rep. 30, f. 177. 

264. - Pro assignandis vassellis et rebus aliis - De Curia. 
Scriptum est Prothontino Brundusii etc. .. . Fidelitati tue prec1pmms 

quatenus teridam unam de Venetiis et barchas III de Termu1is, captas pe:· 
te nuper cum vassellis capitanie tue in insula Tremitana cum toto frumento 
invento in eis, quod furtive extrahebatur de Regno nostro, cum armis, scutis, 
balistis, armaturis ferreis, anchoris, afisis, corredis et guarnimentis omnibus 
ipsarum teride et barcarum et aliis rebus singulis cuiuscumque qualitatis et 
speciei existant, inventis et captis per te in ipsis terida et barchis, Constantio 
de Affiicto de Trana, Secreto Apulie, vel statuto loco sui, pro parte Curie 
nostre integre debeas assignare in Vigiliis, quo teridam ipsam et barchas te 
duxisse dixisti; ita t amen quod dictus Secretus easdem teridam et barchas ... 
quas eidem assignaveris, in reditu tuo, quem feceris de servitiis nostris, ad 
que debes ad presens de mandato nostre Celsitudinis navigare, tibi restituat, 
et tu ea ab eodem recipias et ducas vassella ipsa ... ap. Brundusium, cum co­
mitiva galearum Curie, quibus prees, et assignes ea omnia Henrico Cabalerio 
de Brundusio, Preposito Tarsianatus Curie in Apulia, per emn ad opus no­
stre Curie cum diligentia conservanda. Personas .. . omnes captas in pred. te­
rida Venetiarum, castellano castri Bari ... in eodem castro custodiendos ibi­
dem per eum et tres homines Termularum, captos per te, lustitiario Terre 

HEGISTRO SETTANTOTf'ESHvJ O tl9 

Bari, mittendos per eum statim ad Curiam, sub fida et diligenti custodia, 
prout sibi per licteras nostras iniungitur, debeas assignare; recepturus a pred. 
Se creta de assignatione p re d. t eri de et barcarum ... et a p re d. Castellano ... de 
assignatione pred. personarurn ... et a pred. Iustitiario ... ydoneam apodixam. 
Et cnm pred. teridam et barcas a pred. Secreto eu m correclis ... receperis a c 

aliis rebus facias sibi de receptione ipsarum omnium et cum ea omnia assi­
gnaveris pred. Henrico Cabalerio recipias ab eo ... apoclixam. Et quantitatem 
et qualitatem armorum, ferri, afisorum, velarum, corredornm et gnarnimen­
torum omnium que precl. Secreto assignaveris, cum pondere anchorarum sta­
tim quod ea sibi assignata fuerint, nec non et qualitatem et quantitatem ipso­
rum omnium, que in reditu tuo ab eodem Secreto receperis et pred. Henrico 
Cabalerio assignaveris ... Cehitudini nostre, nec minus Mag. Rationalibus 
(Magne Curie etc.) per licteras tuas scribas. Significes etiam incontinenti No­
bis et pred. Mag. Rationalibus numerum, nomina et cognomina illorum, qui 
capti sunt cum pred. terida, ... et illorum trium de Termulo ... Et quia signi­
ficasti quod una ex pred. galeis Capitanie tue non est agilis ad naviganclum, 
ecce quod inhmgimus per licteras nostras Prothontino et Camiti Vestarum 
ve l q uibuscumque aliis in Vestis reparationem et custodiam galee nostre, que 
clicitur Ga11us, tibi debeant assignare, quam ab eis recipias, faciens, eis de 
pred. galea, quam ab eis receperis, et recepturus de galea quam eis assigna­
veris ydoneam apodixam. Preterea iniungimus tibi ut, cum vassella Capi­
tanie tue de mandato nostro disarmari contigeret, iuppettos CCXVI de fu­
staneo plenos bombice Curie nostre, quos tibi assignari mandamus per mari­
narios vassellorum. ipsorum, per Secretum Apnlie vel Iustitiarium Terre Bari, 
si idem Secretus eos tibi non assignavit, sicut habuit a nostra Celsitudine in 
manclatis, assignes Castellano castri nostri Bnmclusii, conservandos per eum 
in eodem castro ad opus vasellorum nostrorum, in eodem castro Brundnsii ... 
armandorum, cui de recipiendis ipsis a te et in eodem castro salubriter con­
servandis, ... mandatum nostrum dirigemus; a quo de assignatione ipsorum 
ad tui cautelam ydoneam recipias apodixam; et statim quod eos receperis, 
numerum et qualitatem ipsorum, et si boni sunt et utiles vel forsitan de­
vastati, et ex qua causa inppettos ipsos receperis et a qua, distincte Celsitu­
dini nostre et eisdem .Mag. Rationalibus ... scrihas. Dat. Venusii, die penul­
timo maii (V incl. 1277). (Reg. 25, f. 83, t.).